
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ústav primární, preprimární a speciální pedagogiky
 

Posudek oponenta/ky diplomové práce
 

Autor/ka: Alena Koubová

Název práce: Stavebnice v pracovních činnostech na 1.stupni základní školy

Obor: Učitelství pro 1. stupeň ZŠ

Rok: 2021

Vedoucí práce: Mgr. et Mgr. Marie Hubálovská, Ph.D.

Oponent/ka práce: doc. PaedDr. Martina Maněnová, Ph.D.

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-praktická
Rozsah: 89 stránek. odpovídající

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: 38 titulů. dostatečný počet, aktuální.
Přílohy (počet):

Využitelnost pro praxi:

Práce je logicky strukturovaná, postrádám prosazení autorčina názoru v teoretické části práce. Po formální
stránce by ve zdrojích neměly být aktivní internetové odkazy a zdroje nejsou uvedeny zcela jednotně.

   



Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:

Použití citací v textu: adekvátní

Kritické hodnocení použitých zdrojů:

Teoretická část práce tvoří podklad pro praktickou část. Některé kapitoly nejsou zcela adekvátně pojmenovány
(viz kap. 4 Didaktika problematiky, 4.3, 5). V části 4.1 postrádám uvedení zdrojů při vymezení pojmu kreativita.
Na teoretickou část práce navazuje průzkum, který není zcela adekvátně zpracována (chybí formulace problému
průzkumu, cíle průzkumu v úvodu šetření - na základě cíle a průzkumných otázek se volí metody průzkumu, není
tedy adekvátní s nimi začínat a nazývat tak celou kapitolu). Po formální stránce u grafů se neuvádí nadpis grafu,
když je graf popsán (popis by měl odpovídat názvu grafu, ne otázce z dotazníku).

   

Praktická část (projekt, pracovní listy, metodické příručky,
apod.)

1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší
hodnocení

Cíle:

Rozsah:

Metodické zpracování:

Využitelnost pro praxi:

Vyhodnocení realizace: dostatečné

Celková kvalita zpracování:

   



Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:
Alena Koubová prokázala dovednost pracovat s odbornými zdroji, realizovat průzkumné šetření a navrhnout a v
rámci možností ověřit aktivity vedoucí k využití stavebnic na 1. stupni ZŠ. Předložená práce splňuje po stránce
obsahové i formální požadavky, které jsou kladeny na tento druh prací.
Další náměty k obhajobě:

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 30. 04. 2021  


